
 

  

 
 
 
 
 

 

 
VYSVETLENIE INFORMÁCIÍ II. 
 

Názov zákazky: 
 
Vozidlá diaľničnej patroly  
 
Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania bolo uverejnené v Úradnom vestníku Európskej únie 
pod označením 2022/S 186-526001 zo dňa 27.09.2022 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 
210/2022 zo dňa 28.09.2022 pod označením 41840 – MST (ďalej len „Oznámenie“). 
 
Verejný obstarávateľ Vám podľa § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov poskytuje na základe otázok záujemcov 
nasledujúce informácie:  
(pozn.: verejný obstarávateľ obsahovo ani významovo neupravoval otázky záujemcov).  
 
A. 
Otázka záujemcu: 
„Vážený obstarávateľ, 

touto cestou by sme chceli požiadať o vysvetlenie/doplnenie SP. 
V časti súťažné podklady 
v bode 5.2 uvádzate: Predpokladaná dĺžka trvania dodania: 48 mesiacov odo dňa nadobudnutia 
účinnosti Rámcovej dohody 
v bode 5.3 uvádzate: Podrobné vymedzenie miesta dodania a predpokladaného termínu dodania 
predmetu zákazky je v časti B.1Opis predmetu zákazky a časti B.3 Obchodné podmienky dodania 
predmetu zákazky, ktoré sú neoddeliteľnou súčasťou týchto SP. 
v časti B.3 Obchodné podmienky čl. 2 
bod 2.4 uvádzate: Kupujúci odošle predávajúcemu originál objednávky podpísaný oprávnenými 
osobami kupujúceho (doporučenou poštou alebo osobne). Predávajúci je povinný doručenú 
objednávku potvrdiť a kópiu potvrdenej objednávky doručiť späť kupujúcemu ... 
bod 2.5 uvádzate: Predávajúci sa zaväzuje dodať objednané množstvo tovaru najneskôr v lehote 
uvedenej v písomnej objednávke kupujúceho, ktorá však nebude dlhšia ako 24 mesiacov odo dňa 
doručenia písomnej objednávky predávajúcemu. 
 
Z vyššie uvedeného nám nie je zrejmé, na základe čoho bude v objednávke uvedená lehota dodania, 
ktorú určuje kupujúci. V SP ako aj návrhu Rámcovej dohody je uvádzané len max. dĺžka ktorá sa nesmie 
presiahnuť ale nikde nie je uvedená min. lehota dodania. 
Preto žiadame VO o vysvetlenie na základe čoho bude táto lehota určená. 
Resp. navrhujeme ako riešenie, že lehotu dodania by sme v objednávke uvádzali my ako predávajúci, 
a následne by bola odsúhlasená vami - kupujúcim. Ale navrhujeme uviesť len max. lehotu na dodanie. 
 

Váš list číslo/zo dňa Naše číslo Vybavuje      Dátum 

 4298/76943/10302/2022 Mgr. Beniač     24.10.2022 

 

           R o z d e ľ o v n í k  



 

Strana 2 z 2 
 

Žiadame verejného obstarávateľa o stanovisko, nakoľko z aktuálneho znenia vyplýva, že my ako 
predávajúci máme podpisom deklarovať dodaciu lehotu ktorú si stanoví kupujúci a pri nedodaní nám 
plynú sankcie v podobe úrokov z omeškania. Chceme upozorniť na skutočnosť že vozidlo obsahuje veľa 
domotáží a polepov, ktoré si vyžadujú určitý čas, prihlásenie vrátane zápisov tiež zaberie istý čas a v 
neposlednom rade samotné dodanie vozidla z výroby. Žiadame VO o zváženie všetkých vyššie 
spomenutých premenných. 
 
Ďakujem“ 
 
Odpoveď verejného obstarávateľa č.: 

1. V  bode 5.3 časti A.1 Pokyny pre uchádzačov súťažných podkladov je nesprávne uvedené odvolanie 
sa na časť B.1 Opis predmetu zákazky súťažných podkladov. Po oprave bod 5.3 znie: 
„5.3  Miesta dodania sú uvedené v časti B.3 Obchodné podmienky dodania predmetu zákazky 
súťažných podkladov.“ 

2. Verejný obstarávateľ trvá na znení bodu 2.4 uvedeného v Čl. 2 „Doba trvania rámcovej dohody, 
miesto a spôsob plnenia“ časti B.3 Obchodné podmienky dodania predmetu zákazky súťažných 
podkladov. 

3. Verejný obstarávateľ upravuje znenie bodu 2.5 uvedeného v Čl. 2 „Doba trvania rámcovej dohody, 
miesto a spôsob plnenia“. Po oprave bod 2.5 znie:  
„2.5 Predávajúci sa zaväzuje dodať objednané množstvo tovaru najneskôr v lehote uvedenej 
v písomnej objednávke kupujúceho, ktorá však nebude kratšia ako 12 mesiacov, a zároveň dlhšia 
ako 24 mesiacov odo dňa doručenia písomnej objednávky predávajúcemu.“ 

B. 
Verejný obstarávateľ z dôvodu opravy a zverejnenia nového znenia súťažných podkladov na profile 
verejného obstarávateľa a v systéme Josephine, predlžuje lehotu na predkladanie ponúk. 

Verejný obstarávateľ upravuje lehoty na predkladanie ponúk a otváranie ponúk uvedené v Oznámení 
nasledujúco: 
 
1.) v bode IV.2.2) Lehota na predkladanie ponúk alebo žiadosti o účasť verejný obstarávateľ určuje 

nový termín nasledujúco: 
Dátum a čas: 02.11.2022 10:00 hod. 

2.) v bode IV.2.7) Podmienky na otváranie ponúk verejný obstarávateľ určuje nový termín 
nasledujúco: 
Dátum a čas: 02.11.2022 13:00 hod. 

 
Vyššie uvedené zmeny sú realizované aj formou aktualizovaných súťažných podkladov na profile 
verejného obstarávateľa, oznámenia o oprave k Oznámeniu a budú oznámené všetkým známym 
záujemcom. 
 
S pozdravom 
 
 

   ..................................... 
 JUDr. Adam Nociar, MPH  

                                                                                                       vedúci odboru verejného obstarávania 
 
Prílohy: 00 Súťažné podklady aktualizované 24.10.2022 


